
1 

     Výpis z usnesení 
57. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

28. června 2017 
 

 
1/ Rozpočtové opatření č. 6 /17 
 
Rada města  
po projednání  
 

57/308      s c h v a l u j e   
rozpočtové opatření č. 6/17 : 
a)   na zpracování projektové dokumentace na stavbu „Nasvětlení křižovatky  

ulic Šenovská a Závodní“ ve výši 29 tis. Kč, zvýšení §3631 – Veřejné 
osvětlení bude hrazeno z překročených nedaňových příjmů, 

b)   na úhradu mzdových nákladů zaměstnanců z Úřadu práce ve výši 280 tis. 
Kč, zvýšení § 3639 – Komunální služby a územní rozvoj bude hrazeno z  
přijaté dotace ze státního rozpočtu, 

c)  na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb ve výši 212 tis. Kč, 
zvýšení § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení bude hrazeno z neinvestičního přijatého transferu od 
kraje,  

d)   na vícepráce spojené se zateplením kulturního domu ve výši 309 tis. Kč 
zvýšení § 3392 – Zájmová činnost v kultuře bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku. 

_______________________________________________________________ 
 
2/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  
 

57/309      r o z h o d l a   
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č.    3961/1 a č. 6396/28, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu umístění podzemního kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 
24729035 (stavba – Petřvald, ul. Závodní, přeložka NN, FASTAV), které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem vyhlašuje záměr pronájmu pozemků parc. č. 
4546/3, č. 4546/19 a č. 4546/20 a části pozemků parc. č. 4546/1 a č. 4549, 
vše kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu.  

b) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu vodovodu a kanalizace na 
pozemku parc. č. 4678/1 v kat. území Petřvald u Karviné mezi společností 
ŠENOVSKÁ STAVEBNÍ s.r.o., Majovského 516/29, 717 00 Ostrava – 
Bartovice, IČ 28579241 a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 
735 41 Petřvald, IČ 00297593, dle předloženého návrhu. 



2 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 
- na pozemku parc. č. 4678/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. 
č. 4724/3 v kat. území Petřvald u Karviné společnosti ŠENOVSKÁ 
STAVEBNÍ s.r.o., Majovského 516/29, 717 00 Ostrava – Bartovice, IČ 
28579241, 
- na pozemku parc. č. 4678/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. 
č. 4724/4 v kat. území Petřvald u Karviné společnosti ŠENOVSKÁ 
STAVEBNÍ s.r.o., Majovského 516/29, 717 00 Ostrava – Bartovice, IČ 
28579241, 
které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

d) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
spočívající v právu zřízení a provozování zemního kabelového vedení 
veřejného osvětlení na části pozemku parc.č. 6403/1 kat.území Petřvald u 
Karviné mezi Moravskoslezským krajem, ul. 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČ 70890692, vlastníkem pozemku, a městem Petřvald, náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 725 41 Petřvald, IČ 00297593. Po splnění podmínek 
uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení věcného 
břemene, dle předloženého návrhu. 

 
  v y h l a š u j e  

e) záměr pronájmu pozemků parc. č. 4546/3, č. 4546/19 a č. 4546/20 a části 
pozemků parc. č. 4546/1 a č. 4549, vše kat. území Petřvald u Karviné, dle 
předloženého návrhu.  

_______________________________________________________________ 
 

3/ Svěření pravomoci rozhodování o poskytování darů  
 
Rada města  
po projednání  
 

57/310      s v ě ř u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů rozhodování o poskytování 
věcných a peněžitých darů v hodnotě do 5 000 Kč starostovi města, dle 
předloženého návrhu. 
____________________________________________________________ 

 
4/ Rezignace člena komise bytové a sociálního zabezpečení 
 
Rada města  
po projednání  
 

57/311      b e r e  n a  v ě d o m í  
a) rezignaci Bc. Lukáše Jedlinského na funkci člena komise bytové a  

sociálního zabezpečení k 30. 6. 2017. 
   



3 

j m e n u j e  
b) Bc. Martina Vojáčka  do funkce člena komise bytové a sociálního 

zabezpečení k 1. 7. 2017. 
_______________________________________________________________ 
 
 
5/ Návrh na uzavření Dodatku č.1  ke smlouvě o dílo na „ Zateplení 
kulturního domu v Petřvaldě na ul.Kulturní 26“ 

 
Rada města  
po projednání  
 

57/312  r o z h o d l a  
o uzavření  dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Zateplení kulturního 
domu v Petřvaldě na ul. Kulturní čp.26 “, uzavřenou  dne 4.1.2017 mezi MH-
STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 Ostrava, IČ 27776506  a Městem 
Petřvald z důvodu méněprací a víceprací uvedených v důvodové zprávě, cena 
víceprací je 254 693,- Kč bez DPH a cena celkem je 7 732 036,- Kč bez 
DPH. 

  ______________________________________________________________
   

6/ Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na zajištění 
podlimitní veřejné zakázky „Chodník podél silnice III/4726 ul. 
Šumbarská, Petřvald“ 

 
Rada města  
po projednání  
 

57/313  r o z h o d l a  
v souladu s ust. § 222,  odstavec 6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 36/2017, ze 
dne 4. 5. 2017, na zajištění stavby „Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, 
Petřvald" uzavřené se společností STROJÍRNY A STAVBY TŘINEC, a.s., 
Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec, IČ 476 74 539, kterým rozšiřuje 
předmět díla.  Cena díla dle smlouvy č. 36/2017 je 18 431 330,53 Kč bez DPH, cena 
víceprací je 1 496 238,60 Kč bez DPH a cena celkem je 19 927 569,13 Kč bez DPH. 
______________________________________________________________ 
 
7/ Chodník nad bytovým domem čp. 1945 v Petřvaldě 
 
Rada města  
po projednání  

57/314  r o z h o d l a  
  o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 

označením „Chodník nad bytovým domem čp. 1945 v Petřvaldě“.  
______________________________________________________________ 
 
 
8/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

57/315  b e r e   n a   v ě d o m í  
a)  výkaz o plnění rozpočtu k 31. 5. 2017. 



4 

b)  informaci o zahájení dalšího ročníku U3V v Petřvaldě za cenu 36 tis. Kč za 
2 semestry s tím, že cena za semestr bude 600,- Kč/osoba a pro občany 
s trvalým pobytem na území města Petřvaldu 400,- Kč/osoba. 

 
c) prodloužení provozní doby na hřišti u ZŠ Školní v době letních prázdnin  

od 10.00 hod. do 20.00 hod. 
 
d) informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 


